

Órgão de divulgação do Município - Ano XIX - Edição 4745 - Terça-feira, 29 de abril de 2014 **Divulgação:** Terça-feira, 29 de abril de 2014 **Publicação:** Quarta-feira, 30 de abril de 2014

# **LEGISLATIVO PESSOAL**

### **Atos**

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais,

**NOMEIA,** em comissão, DEUSINA MARIA LOPES, 109195.6, Assessor Parlamentar de Gabinete, 2.1.2.1a, no Quadro de Cargos em Comissão e Funções Gratificadas deste Legislativo, em conformidade com o art. 69, da Lei Complementar Municipal nº 133, de 31.12.85 e inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, por meio do Ato 19.961, de 17/04/2014 (Processo 1013/14).

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais,

**NOMEIA**, em comissão, GILCA MARIA URRUTH ROSA, 8648.7, Assessor Parlamentar de Gabinete, 2.1.2.1a, no Quadro de Cargos em Comissão e Funções Gratificadas deste Legislativo, em conformidade com o art. 69, da Lei Complementar Municipal nº 133, de 31.12.85 e inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, por meio do Ato 19.962, de 22/04/2014 (Processo 1011/14).

## **Portarias**

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre,

PRORROGA, por 30 dias, a contar de 13.04.2014, em relação aosservidores constantes no quadro abaixo, os efeitos da Portaria 088/14, publicada no DOPA em 12/02/2014, que constituiu o Grupo de

Trabalho com a finalidade de implantar nesse Legislativo um programa de ginástica laboral, de forma a prevenir doenças decorrentes das atividades do trabalho, conforme Portaria 206, de 08/04/2014 (0261/14).

Matrícula	Nome	Cargo	Lotação
27865-0	VILSON DANIEL LOPES DA SILVA WILGES	Diretor Administrativo	Diretoria Administrativa
33377-6	GERSON MENA BARRETO SILVA	Assessor Legislativo I	Diretoria Administrativa
77501-3	LEONARDO PINHO RODRIGUES	Assistente Legislativo II	Diretoria Administrativa
28438-8	SANDRA KESKINOFF	Médico	Serviço de Ambulatório

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o art. 68 da Lei Complementar Municipal 133, de 31/12/1985 e inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre,

**DESIGNA** DEBORA BALZAN FLECK, 77070-2, Assistente Legislativo IV, 1.3.1.9.11a, para exercer a Função Gratificada de Assessor em Composição de Anais, 2.2.2.3, a contar de 28/02/2014, conforme Portaria 162, de 13/03/2014.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o art. 73 da Lei Complementar Municipal 133, de 31/12/85 e inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre,

**DISPENSA** ANGELA OLIVEIRA DE MELLO, 76859-8, Assessor Legislativo III, 1.4.1.10.14, do exercício da Função Gratificada de Assessor em Composição de Anais, 2.2.2.3, a contar de 28/02/2014, conforme Portaria 163, de 13/03/2014.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com os artigos 222, 223 e 224 da Lei Complementar Municipal 133, de 31/12/85,

**DETERMINA** a instauração de Sindicância para apurar os fatos relatados no Processo 820/14, DESIGNANDO, a contar da publicação no Diário Oficial de Porto Alegre, LISIE ANE DOS SANTOS, 77126-3, Assistente Legislativo III, como Sindicante e ROSALIA PEREIRA DUARTE, 776273, Assistente Legislativo I, como Secretária, conforme Portaria 197, de 02/04/2014. **REPUBLICAÇÃO** 

# **DOCUMENTOS OFICIAIS**

## **Documentos Oficiais**

#### **CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE**

# EDITAL 11/2014 PRORROGAÇÃO DO CONCURSO 001/11 CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS E FORMAÇÃO

#### DE CADASTRO DE RESERVA NA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

A Câmara Municipal de Porto Alegre, conforme disposto no parágrafo único do artigo 17 da Lei Complementar nº 133 de 31/12/1985, e autorização contida no Processo nº 3479/11, torna público o presente Edital que divulga o que segue: fica prorrogado por 2 (dois) anos, a contar de 09/05/2014, o prazo de validade do Concurso nº 001/11 da Câmara Municipal de Porto Alegre para os cargos de Analista de Tecnologia de Informação, Assessor Legislativo I, Assistente Legislativo I, Jornalista Repórter Fotográfico e Taquígrafo I.

Porto Alegre, 23 de abril de 2014.

VER. PROFESSOR GARCIA, Presidente.

# **EDITAIS**

## **Editais**

#### **CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE**

## **LICITAÇÃO**

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna pública a abertura dos seguintes certames:

PREGÃO ELETRÔNICO 27/2014 PROCESSOS 0479/14 e 3221/13

OBJETO: Aquisição de material para copa e cozinha (bandejas em aço inoxidável e copos de vidro).

LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Até as 10h do dia 13 de maio de 2014.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 10h01min do dia 13 de maio de 2014.

INÍCIO DA DISPUTA: Às 11h do dia 13 de maio de 2014.

PREGÃO ELETRÔNICO 28/2014

PROCESSOS 0338/14, 0560/14, 0017/14, 0296/14, 0525/14 e 3495/13

**OBJETO:** Aquisição de diversos materiais de escritório.

LIMITE PARA RÉCEBIMENTO DE PROPOSTAS: Até as 10h do dia 13 de maio de 2014.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 10h01min do dia 13 de maio de 2014.

**INÍCIO DA DISPUTA:** Às 14h do dia 13 de maio de 2014 (lotes 01 a 09); às 15h do dia 13 de maio de 2014 (lotes 10 a 18) e às 16h do dia 13 de maio de 2014 (lotes 19 a 27).

Os procedimentos para acesso aos Pregões Eletrônicos estão disponíveis através do site www.pregaobanrisul.com.br ou no site www.camarapoa.rs.gov.br/pregaoonline

Os interessados deverão cadastrar senhas de acesso junto à Seção de Cadastro da Central de Licitações do Estado do Rio Grande do Sul.

Informações poderão ser obtidas através do telefone (51) 3220.4314 ou no endereço eletrônico pregao@camarapoa.rs.gov.br

Porto Alegre, 25 de abril de 2014.

ROSEMARY MAURER, Pregoeira da CMPA.

#### **EXPEDIENTE**

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre

Órgão de Divulgação Oficial do Município Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011 www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Elói Francisco Pedroso Guimarães

GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Christiane Casapiccola Costa

EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Roberta Tolfo Vieira, Sílvia Regina Fraga Antonacci

ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230

ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907

E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fones: 3289-1231 e 3289-1248